

Dojazdy do szkół oraz komunikacja w Gminie

Wielokrotnie pisaliśmy na jakim etapie jesteśmy organizując dowozy do szkół naszych dzieci oraz komunikację gminną.

Dzisiaj możemy powiedzieć, że jesteśmy przygotowani do startu w dniu 1.10.2013.

13.09. 2013 odbyło się kolejne spotkanie mieszkańców z przedstawicielami przewoźników ZKM i PKS Wejherowo z udziałem Wójta. Uwagi, które były zgłaszane w większości były uwzględnione przy korygowanych jeszcze rozkładach jazdy. Należy również zaznaczyć, że nowe rozkłady były wcześniej akceptowane przez wszystkich dyrektorów szkół.

Przypomnijmy główne zasady funkcjonowania komunikacji.

1. Z dniem 1.10.2013 uruchamiamy 10 linii komunikacyjnych autobusowych, które przede wszystkim **bezpłatnie** zapewnią dojazdy i powroty ze szkół wszystkim dzieciom, które dotychczas korzystały z darmowej komunikacji za-

mkniętej /dowozów szkolnych/.

2. Rozkłady jazdy są dostosowane do planów lekcyjnych i zaakceptowane przez dyrektorów wszystkich placówek oświatowych.

3. Podczas przejazdów będzie zapewniona opieka nad dziećmi przez te same opiekunki.

4. Uczniowie będą korzystali z przejazdów na podstawie biletów miesięcznych sieciowych dostarczanych przez szkoły na podstawie list przez nie sporządzonych.

/uczniowie winni posiadać legitymacje szkolne, uczniowie z grup „0” z przedszkola zaświadczanie z przedszkola./

5. Bilety sieciowe, dzieci będą mogły wykorzystywać również na wszystkich innych trasach PKS-u Wejherowo, również poza gminą, także w soboty i niedziele.

6. Komunikacja jest w systemie otwartym, a więc każdy mieszkaniec gminy na podstawie zakupionego biletu u kierow-

cy może z tej komunikacji korzystać.

7. Prosimy o wyrozumiałość w pierwszych dniach funkcjonowania nowej komunikacji. Mogą ujawnić się jakieś błędy, jest to nowe przedsięwzięcie. Jak zapewnia przewoźnik po dwóch tygodniach funkcjonowania, będzie można dokonywać uzasadnionych korekt rozkładów, które będą zgłaszane przez mieszkańców.

Przypominamy adres e-mail: komunikacja@szemud.pl

W dniach 28 i 29. września zorganizowaliśmy akcję "autobus informacyjny". Próbné jazdy autobusów po trasach które zostaną uruchomione z dniem 1.10.2013.

W tym numerze znajdziecie Państwo rozkłady na wszystkie linie obowiązujące od dnia 1.10.2013 r.

Rozkłady te są również opublikowane na naszej stronie internetowej. Rozkładami dysponują również wszystkie placówki oświatowe.

Romuald Przybył

Inwentaryzacja lamp i słupów oświetleniowych w Gminie

Jak pisaliśmy Wójt podjął działania rozpoznawcze w zakresie planów naprawczych i oszczędnościowych energii. Można tego dokonać między innymi poprzez kontrolę umów, zmiany systemów energetycznych, kontrolę energii zamawianej i stopień jej wykorzystania. Wiadomo, że jeżeli zamówionej energii jest za dużo to i tak trzeba za nią zapłacić, bez względu na to czy jest ona wykorzy-

stana czy nie. Rozpoczęły się konsultacje z fachowcami, którzy zajmują się opracowywaniem systemów energetycznych, audytami energetycznym.

Jednym z elementów wpływających na koszty energii jest oświetlenie. Aby dobrze rozpoznać temat musimy dokonać inwentaryzacji słupów i lamp oświetleniowych ponieważ jest wielu właścicieli – Gmina, Energia Operator, Energia Oświetlenie.

Brak takiej inwentaryzacji uniemożliwia podjęcie działań w zakresie chociażby negocjacyjnym. Musimy wszystkie słupy oznakować i zinwentaryzować - jest to podstawa do jakiegokolwiek dalszego działania.

Zapraszamy wszystkich do zgłaszania uwag, wyrażania opinii i przedstawiania pomysłów w zakresie oszczędzania energii na adres: oszczedzamenergie@szemud.pl



INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



Dofinansowanie zachowane!

Jak już wcześniej wspominaliśmy groziła nam utrata części, a nawet i całości dofinansowania, jakie otrzymaliśmy na budowę sieci kanalizacyjnej w Bojanie, Koleczkowie i Dobrzewinie (Karczemkach). Po usilnych staraniach, przy współpracy z firmą konsultingową, otrzymaliśmy informację, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska otrzymał pismo z Ministerstwa Środowiska, w któ-

rym wyrażona została zgoda na sugerowane zmiany w realizacji projektu. Obecnie Gmina przygotowuje niezbędne dokumenty do aneksu zatwierdzającego powyższe, który planujemy podpisać jeszcze w tym miesiącu.

Przy okazji korzystamy z opinii ekspertów jeśli chodzi o pomiar ilości ścieków. Ilości wskazują na nieprawidłowości w systemie odprowadzania – pseudoeколо-

giczne szamba /czyli nieszczelne/, odprowadzanie deszczówki itp. Są to określone koszty dla Gminy. Będziemy to analizować i podejmować działania.

Jak zwykle apelujemy do mieszkańców, aby podejmowali czynności zmierzające do jak najszybszego dokonania przyłączenia do sieci kanalizacyjnej.

S. Czoska

